
Příloha 1: Návěsy s nástavbou korba  

Výrobce Annaburger Krampe Wielton WTC Písečná 

Typ HTS 22.12 Big Body 750  PRC-2HP/W18WB BIG 25.18/2 

Celková hmotnost 22 000 kg 24 000 kg 24 600 kg 24 000 kg 

Provozní hmotnost -* 7 000 kg 6 500 kg 6 250 kg 

Objem nástavby bez nástavků 26 nebo 29 m3 *2 26 m3 24 m3 24,6 m3 

Objem nástavby s nástavky 34,5 nebo 38 m3 *2 35,8 nebo 39,1 m3 *3 29,34 nebo 37 m3 *4 31,2 nebo 34,4 m3 *4 

Rozměry ložné plochy (délka x šířka x výška) 7,0 x 2,25 x 1,6/1,8 m 7,5 x 2,32/2,22 x 1,52 m 6,7 x 2,2 x 1,6 m 7,29 x 2,25 x 1,5 m 

Způsob vyprazdňování (sklápění/rolovací podlaha) Sklápění Sklápění Sklápění Sklápění 

Sklápění (zadní/dvoustranné/třístranné) Zadní/dvoustranné Zadní/dvoustranné Zadní/dvoustranné Zadní 

Sklopný úhel dozadu/do boku 50°/35° 51°/35° 50°/45° -* 

Doporučený tažný prostředek 170 k 180 k -* -* 

Počet řízených náprav/typ řízení 1/vlečné nebo nucené 1/vlečné nebo nucené 1/vlečné nebo nucené 1/vlečné nebo nucené 

Výrobce náprav (BPW/ADR/jiný) BPW ADR/Gigant nebo BPW ADR nebo BPW ADR 

Odpružení náprav (listová pera/parabolická pera/ 
hydropneumatické/pneumatické/kloubově výkyvné) 

Hydropneumatické, 
kloubově výkyvné 

Parabolická pera, 
hydropneumatické, 

pneumatické 

Parabolická pera, 
hydropneumatické 

Parabolická pera 

Základní rozměr pneumatik (šířka/profilové 
číslo/rozměr disku) 

600/55/26,5 600/55/22,5 385/65/22,5 385/65/22,5 

Typ brzdy (kotoučové/bubnové) Bubnové Bubnové Bubnové Bubnové 

Brzdy (vzduchové/hydraulické, počet hadic) Vzduchové, 2 - hadicové Vzduchové, 2 - hadicové Vzduchové, 2 - hadicové Vzduchové, 2 - hadicové 

Rozměr brzdového bubnu (průměr x šířka) 410 x 180 mm 406 x 140 mm -* 410 x 180 mm 

Zátěžový regulátor brzd (ano/ne) Ano Ano Ano Ano 

Odpružení oje (gumové silentbloky/listové pero/ 
parabolické pero/hydropneumaticky) 

Parabolické pero, 
hydropneumaticky 

Gumové silentbloky, 
hydropneumaticky 

Parabolické pero, 
hydropneumaticky 

Gumové silentbloky, 
parabolické pero, 

hydropneumaticky 

Opěrná noha (hydraulická/mechanická) Mechanická Hydraulická Mechanická Mechanická 

Možnosti připojení (horní/spodní) Horní a spodní Spodní Spodní Spodní 

Nejvyšší povolená rychlost 40 km/h 40 km/h 40 km/h 400 km/h 

Příslušenství Nástavky 550 mm, krycí 
plachta, překládací šnek 

Nástavky 600 nebo 800 
mm, krycí plachta 

Nástavky 400, 600 nebo 
750 mm, krycí plachta 

Nástavky 400 nebo 600 
mm, krycí plachta 

* hodnota není veřejně dostupná, *2 hodnota dle výšky postranic (1,6/1,8), *3 hodnota dle použití nástavků 600/800 mm, *4 hodnota dle použití nástavků 400/600 mm 



Příloha 2: Velkoobjemové senážní vozy s posuvným dnem 

Výrobce Annaburger Bergmann ROmiLL Joskin 

Typ HTS 22.03 HTW 45 Mamut 43 Silo-SPACE 22/45 

Celková hmotnost 22 000 kg 24 000 kg 21 000 kg 22 000 kg 

Provozní hmotnost -* -* 7 500 kg -* 

Objem nástavby 45 m3 44 m3 43 m3 44 m3 

Rozměry ložné plochy (délka x šířka x výška) 8,9 x 2,3 x 2,2 m 8,46 x 2,4 x 2,2 m 8,0 x 2,4 x 1,65 m 8,6 x 2,38 x 2,3 

Doba vyprazdňování 60 s 60 s 120 s 75 s 

Způsob vyprazdňování (sklápění/výtlačný štít) Posuvné dno - řetězový 
dopravník 

Posuvné dno - řetězový 
dopravník 

Posuvné dno - řetězový 
dopravník 

Posuvné dno - řetězový 
dopravník 

Počet řetězových dopravníků 2 2 2 2 

Sklopná horní část předního čela Ano Ano Ano - na přání Ano 

Počet řízených náprav/typ řízení 1/vlečné nebo nucené 1/vlečné nebo nucené 1/vlečné nebo nucené 1/vlečné nebo nucené 

Výrobce náprav (BPW/ADR/jiný) BPW BPW ADR/na přání BPW BPW 

Odpružení náprav (listová pera/parabolická pera/ 
hydropneumatické/pneumatické/kloubově výkyvné) 

Hydropneumatické Hydropneumatické Parabolická pera, 
hydropneumatické 

Hydropneumatické 

Základní rozměr pneumatik (šířka/profilové 
číslo/rozměr disku) 

710/50/26,5 600/55/22,5 710/50/26,5 710/50/26,5 

Typ brzdy (kotoučové/bubnové) Bubnové Bubnové Bubnové Bubnové 

Brzdy (vzduchové/hydraulické, počet hadic) Vzduchové, 2- hadicové Vzduchové, 2- hadicové Vzduchové, 2- hadicové Vzduchové, 2- hadicové 

Rozměr brzdového bubnu (průměr x šířka) 410 x 180 mm 410 x 180 mm 420 x 180 mm 420 x 180 mm 

Zátěžový regulátor brzd (ano/ne) Ano Ano Ano  Ano 

Odpružení oje (gumové silentbloky/listové pero/ 
parabolické pero/hydropneumaticky) 

Hydropneumaticky Hydropneumaticky Parabolické pero, listové 
pero, hydropneumaticky 

Hydropneumaticky 

Opěrná noha (hydraulická/mechanická) Mechanická Hydraulická Hydraulická Hydraulická 

Možnosti připojení (horní/spodní) Spodní Horní i spodní Horní i spodní Spodní 

Nejvyšší povolená rychlost  40 km/h 40 km/h 40 km/h 40 km/h 

Příslušenství Kamera, váha, 
zaplachtování, frézovací 

válce 

Kamera, váha, 
zaplachtování, frézovací 

válce 

Zaplachtování, kamera, 
dvourychlostní pohon 

dopravníku 

Zaplachtování, kamera, 
možnost volby barvy, 

frézovací válce 
* hodnota není veřejně dostupná 



Příloha 3: Překládací vozy  

Výrobce Annaburger Umega Hawe Pronar 

Typ HTS 22.16 GPP 23 ULW 2500 T T740 

Celková hmotnost 22 000 kg 25 500 kg 22 000 kg 25 000 kg 

Provozní hmotnost -* 7 500 kg -* 7 700 kg 

Objem zásobníku 28 m3 28 m3 28 m3 28 m3 

Rozměry zásobníku (délka x šířka) 6,2 x 2,5 m 6,0 x 2,45 m 6,0 x 2,5 m 6,015 x 2,492 m 

Překládací výška 4 250 mm 3 500 - 4 900 mm 4 700 mm 4 550 - 4 850 mm 

Překládací výkon 15 m3/min 13 m3/min 12 m3/min 8 m3/min 

Průměr překládacího šneku 550 mm 400 mm 500 mm 430 mm 

Otáčky vývodového hřídele 540 nebo 1 000 ot/min 540 nebo 1 000 ot/min 1 000 ot/min 1 000 ot/min 

Plnící výška 3 500 mm 3 300 mm 3 600 mm 3 400 mm 

Doporučený tažný prostředek 190 k 150 k -* 165 k 

Počet řízených náprav/typ řízení 1/nucené 0 1/vlečné 1/vlečné 

Výrobce náprav (BPW/ADR/jiný) BPW ADR -* ADR 

Odpružení náprav (listová pera/parabolická pera/ 
hydropneumatické/pneumatické/kloubově výkyvné) 

Hydropneumatické Parabolická pera Hydropneumatické, 
pneumatické 

Parabolická pera 

Základní rozměr pneumatik (šířka/profilové 
číslo/rozměr disku) 

560/60/22,5 710/50/26,5 560/60/22,5 700/50/26,5 

Typ brzdy (kotoučové/bubnové) Bubnové Bubnové Bubnové Bubnové 

Brzdy (vzduchové/hydraulické, počet hadic) Vzduchové, 2 - hadicové Vzduchové, 2 - hadicové Vzduchové, 2- hadicové Vzduchové, 2 - hadicové 

Rozměr brzdového bubnu (průměr x šířka) 410 x 180 mm 410 x 180 mm -* 406 x 140 mm 

Zátěžový regulátor brzd (ano/ne) Ano Ano Ano Ano - na přání 

Odpružení oje (gumové silentbloky/listové pero/ 
parabolické pero/hydropneumaticky) 

Hydropneumaticky Gumové silentbloky, 
listové/parabolické pero 

Neodpružené, 
hydropneumaticky 

Neodpružené 

Opěrná noha (hydraulická/mechanická) Mechanická Mechanická Mechanická Mechanická 

Možnosti připojení (horní/spodní) Spodní Spodní Spodní Spodní 

Nejvyšší povolená rychlost  40 km/h 40 km/h 40 km/h 40 km/h 

Příslušenství Krycí plachta, přístupový 
žebřík 

Krycí plachta, nástřik v 
jiné barvě, závěs K 80, 
zadní natáčecí náprava 

Krycí plachta Krycí plachta, vnější 
přístupový žebřík, dva 

zajišťovací klíny 
* hodnota není veřejně dostupná 



Příloha 4: Vozy s výtlačným čelem  

Výrobce Annaburger Fortuna Umega Pronar 

Typ HTS 22.17 Schubmax FTA 200/7.0 PI 20 T902 

Celková hmotnost 22 000 kg 24 000 kg 20 000 kg 24 000 kg 

Provozní hmotnost -* -* 6 500 kg 7 000 kg 

Objem nástavby 42 m3 42 m3 33/40 m3 30,8 m3 

Rozměry ložné plochy (délka x šířka x výška) 7,6 x 2,3 x 2,25 m 7,0 x 2,37 x 2 m 6,95 x 2,32x 2/2,4 m 7,1 x 2,37 x 2 m 

Doba vyprazdňování 50 s 60 s 60 s -* 

Potřebné množství oleje k vyprazdňování 40 l -* -* 30 l 

Doporučený tažný prostředek 160 - 180 k -* 160 - 220 k 124,8 

Počet řízených náprav/typ řízení 1/vlečné nebo nucené 1/vlečné 1/vlečné 1/vlečné  

Výrobce náprav (BPW/ADR/jiný) BPW BPW ADR ADR 

Odpružení náprav (listová pera/parabolická pera/ 
hydropneumatické/pneumatické/kloubově výkyvné) 

Hydropneumatické Parabolická pera, 
pneumatické 

Parabolická pera Parabolická pera, 
Hydropneumatické 

Základní rozměr pneumatik (šířka/profilové 
číslo/rozměr disku) 

600/55/26,5 600/55/26,5 710/50/26,5 550/60/22,5 

Typ brzdy (kotoučové/bubnové) Bubnové Bubnové Bubnové Bubnové 

Brzdy (vzduchové/hydraulické, počet hadic) Vzduchové, 2 - hadicové Vzduchové, 2 - hadicové Vzduchové, 2 - hadicové Vzduchové, 2 - hadicové 

Rozměr brzdového bubnu (průměr x šířka) 410 x 180 mm 406 x 120 mm 410 x 180 mm 400 x 140 mm 

Zátěžový regulátor brzd (ano/ne) Ano Ano Ano Ano - na přání 

Odpružení oje (gumové silentbloky/listové pero/ 
parabolické pero/hydropneumaticky) 

Hydropneumaticky Gumové silentbloky Listové pero Listové pero 

Opěrná noha (hydraulická/mechanická) Mechanická Hydraulická Mechanická Mechanická 

Možnosti připojení (horní/spodní) Spodní Spodní Spodní Horní i spodní 

Nejvyšší povolená rychlost  40 km/h 40 km/h 40 km/h 40 km/h 

Příslušenství Krycí plachta, překládací 
šnek, rozmetací ústrojí 

-* Krycí plachta, skříňka na 
nářadí, nádrž na vodu, 

nátěr, závěs K 80, nucené 
řízení nápravy, rozmetací 

ústrojí, váha 

Krycí plachta, výstražný 
trojúhelník, pneumatiky, 

závěs K 80 

* hodnota není veřejně dostupná 



Příloha 5: Cisterny  

Výrobce Annaburger Pichon Kotte Garant Samson 

Typ HTS 22.79 Pichon 18 500l VT 18.500 PG II 20 

Celková hmotnost 23 000 kg 26 000 kg 23 000 kg 27 500 kg 

Provozní hmotnost -* 8 000 kg -* 7 800 kg 

Objem cisterny 18 m3 18,5 m3 18,5 m3 19,8 m3 

Rozměry cisterny (délka x průměr) 5,7 x 2 m 6,95 x 1,9 m 5,55 x 2 m 8,425 x 2,05 m 

Materiál cisterny (laminát/plast/ocel/hliník Laminát Galvanizovaná ocel Galvanizovaná ocel Galvanizovaná ocel 

Systém plnění Čerpadlo, horní otvor, 
plnící rameno 

Plnící rameno, boční 
otvor, čerpadlo 

Vývěva, rotační pístové 
čerpadlo, horní otvor 

Čerpadlo, horní otvor, 
plnící rameno 

Systém vyprazdňování (rozstřik/aplikátor) Rozstřik, aplikátor - 
hadicový, diskový, 

radličkový, botkový  

Rozstřik, aplikátor - 
hadicový, diskový, 

radličkový, botkový  

Rozstřik, aplikátor - 
hadicový, diskový, 

radličkový, botkový 

Rozstřik, aplikátor - 
hadicový, diskový, 

radličkový, botkový 

Systém připojení aplikátorů (napevno/závěs) Napevno, 3-bodový 
závěs, 4-bodový závěs 

Napevno, 3-bodový závěs Napevno, 3-bodový 
závěs, 4-bodový závěs 

Napevno, 3-bodový 
závěs, 4-bodový závěs 

Počet řízených náprav/typ řízení 1/vlečné nebo nucené 1/vlečné nebo nucené 1/nucené 1/vlečné nebo nucené 

Výrobce náprav (BPW/ADR/jiný) BPW BPW BPW BPW 

Odpružení náprav (listová pera/parabolická pera/ 
hydropneumatické/pneumatické/kloubově výkyvné) 

Kloubově výkyvné, 
hydropneumatické 

Listová pera, 
hydropneumatické, 

pneumatické 

Parabolická pera, 
hydropneumatické, 

pneumatické 

Parabolická pera, 
hydropneumatické 

Základní rozměr pneumatik (šířka/profilové 
číslo/rozměr disku) 

600/55/26,5 700/50/22,5 750/60/30,5 650/60/30,5 

Typ brzdy (kotoučové/bubnové) Bubnové Bubnové Bubnové Bubnové 

Brzdy (vzduchové/hydraulické, počet hadic) Vzduchové, 2 - hadicové Vzduchové, 2 - hadicové Vzduchové, 2 - hadicové Vzduchové, 2 - hadicové 

Rozměr brzdového bubnu (průměr x šířka) 410 x 180 mm 410 x 180 mm 410 x 180 mm 410 x 180 mm 

Zátěžový regulátor brzd (ano/ne) Ano Ano Ano - na přání -* 

Odpružení oje (gumové silentbloky/listové pero/ 
parabolické pero/hydropneumaticky) 

Hydropneumaticky Listové pero, 
hydropneumaticky 

Listové pero, 
hydropneumaticky 

Neodpruženo, listové 
pero 

Opěrná noha (hydraulická /mechanická) Mechanická Mechanická Mechanická Mechanická 

Možnosti připojení (horní/spodní) Spodní Spodní Spodní Spodní 

Nejvyšší povolená rychlost  40 km/h 40 km/h 40 km/h 40 km/h 



Příslušenství Vývěva/čerpadlo s 
rotujícími písty, stranový 

a boční otvor, 
promíchávací zařízení, 
různá provedení sacích 

ramen 

Plastový box na nářadí, 
nádrž na mytí rukou, 

promíchávací zařízení, 
různá provedení sacích 

ramen 

Systém regulace tlaku v 
pneumatikách, centrální 

mazání, průtokoměr, 
různá provedení sacích 

ramen 

Závěs K 80, systém 
regulace tlaku v 

pneumatikách, různá 
provedení sacích ramen 

* hodnota není veřejně dostupná 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Příloha 6: Rozmetadla tuhých statkových hnojiv   

Výrobce Annaburger ZDT Fliegl Bergmann 

Typ HTS 22.04 RM 20 (MEGA 20 *2) ADS 200 TSW 6240 S 

Celková hmotnost 23 000 kg 20 000 kg 20 000 kg 24 000 kg 

Provozní hmotnost -* 7 400 kg 6 300 kg 8 940 kg 

Objem nástavby 19 m3 14 m3 19 m3 19,7 m3 

Rozměry ložné plochy (délka x šířka x výška) 6,9 x 2,3 x 1,0 m 5,45 x 1,9/2,04 x 1,23 m 6,5 x 1,45/2,1 x 1,6 m 6,9 x 2,05 x 1,32 m 

Otáčky vývodového hřídele 1 000 ot/min 540 nebo 1 000 ot/min 540 nebo 1 000 ot/min 540 nebo 1 000 ot/min  

Podlahový dopravník 3 řetězový 2 řetězový Výtlačné čelo 2 řetězový 

Rozmetací ústrojí (horizontální/vertikální) Horizontální Horizontální Vertikální Horizontální 

Počet frézovacích válců/rozmetacích kotoučů 2/2  3/2 2 rozmetací válce 2/2 

Počet lopatek na kotouči 6 3 -* 6 

Hydraulický hradící štít (ano/ne) Ano Ano - na přání Ano - na přání Ano 

Pracovní záběr 18 - 24 m 20 m 20 m 15 m 

Ovládání (mechanické, elektrohydraulické, počítač) Elektrohydraulické, 
počítač 

Elektrohydraulické Elektrohydraulické, 
počítač 

Elektrohydraulické, 
počítač 

Počet řízených náprav/typ řízení 1/nucené 1/vlečné 1/vlečné nebo nucené 1/nucené 

Výrobce náprav (BPW/ ADR/jiný) BPW ADR ADR/BPW/FAD ADR/BPW 

Odpružení náprav (listová pera/parabolická pera/ 
hydropneumatické/pneumatické/kloubově výkyvné) 

Hydropneumatické Parabolická pera Parabolická pera, 
hydropneumatické 

Hydropneumatické 

Základní rozměr pneumatik (šířka/profilové 
číslo/rozměr disku) 

600/55/26,5 560/60/22,5 550/60/22,5 710/50/26,5 

Typ brzdy (kotoučové/bubnové) Bubnové Bubnové Bubnové Bubnové 

Brzdy (vzduchové/hydraulické, počet hadic) Vzduchové, 2 - hadicové Vzduchové, 2 - hadicové Vzduchové, 2 - hadicové Vzduchové, 2 - hadicové 

Rozměr brzdového bubnu (průměr x šířka) 410 x 180 mm 406 x 120 mm -* 410 x 180 mm 

Odpružení oje (gumové silentbloky/listové pero/ 
parabolické pero/hydropneumaticky) 

Hydropneumaticky Listové pero Hydropneumaticky Gumové silentbloky, 
hydropneumaticky 

Opěrná noha (hydraulická/mechanická) Mechanická Hydraulická Mechanická, hydraulická Mechanická, hydraulická 

Možnosti připojení (horní/spodní) Spodní Horní a spodní Horní a spodní Horní a spodní 

Příslušenství Nástavky Nástavky Odklápění bočnic, 2 typy 
rozmetacího ústrojí 

Nástavky 

* hodnota není veřejně dostupná, *2 výměnný systém 



Příloha 7: Výměnný systém  

Výrobce Annaburger Annaburger ZDT ROmiLL 

Typ HTS 20.79 HTS 22.79 MEGA 20 BB20 

Celková hmotnost 20 000 kg 22 000 kg 20 000 kg 20 500 kg 

Provozní hmotnost -* -* 6 040 kg 6 520 kg 

Objem základní nástavby bez nástavků 27 m3 29 m3 21 m3 20 m3 

Rozměry ložné plochy (délka x šířka x výška) 6,5 x 2,3 x 1,8 m 7,0 x 2,3 x 1,8 m 6,06 x 2,2 x 1,62 m 6,0 x 2,35 x 1,65 m 

Způsob vyprazdňování (sklápění/výtlačný štít) Sklápění Sklápění Sklápění Sklápění 

Sklápění (zadní/dvou/třístranné) Zadní/dvoustranné Zadní/dvoustranné Zadní/dvoustranné Zadní /dvoustranné 

Počet řízených náprav/typ řízení 1/vlečné nebo nucené 1/vlečné nebo nucené 1/vlečné 1/vlečné 

Výrobce náprav (BPW/ADR/jiný) BPW BPW ADR ADR 

Odpružení náprav (listová pera/parabolická pera/ 
hydropneumatické/pneumatické/kloubově výkyvné) 

Hydropneumatické Hydropneumatické Parabolická pera, 
hydropneumatické 

Parabolická pera, 
hydropneumatické 

Základní rozměr pneumatik (šířka/profilové 
číslo/rozměr disku) 

560/60/22,5 560/60/22,5 560/60/22,5 560/60/22,5 

Typ brzdy (kotoučové/bubnové) Bubnové Bubnové Bubnové Bubnové 

Brzdy (vzduchové/hydraulické, počet hadic) Vzduchové, 2 - hadicové Vzduchové, 2 - hadicové Vzduchové, 2 - hadicové Vzduchové, 2- hadicové 

Rozměr brzdového bubnu (průměr x šířka) 410 x 180 mm 410 x 180 mm -* 406 x 120 mm 

Zátěžový regulátor brzd (ano/ne) Ano Ano Ano Ano 

Odpružení oje (gumové silentbloky/listové 
pero/parabolické pero/hydropneumaticky) 

Hydropneumaticky Hydropneumaticky Listové pero Listové pero 

Opěrná noha (hydraulická/mechanická)  Mechanická Mechanická Hydraulická Mechanická 

Možnosti připojení (horní/spodní) Horní/spodní Horní/spodní Horní/spodní Horní/spodní 

Rozměry podvozku (délka/šířka/výška) 8,57 x 2,55 x 1,3 m 9,12 x 2,55 x 1,3 m 7,29 x 2,55 x 1,31 m 7,85 x 2,55 x 1,15 

Nástavby (cisterna, rozmetadlo, překládací nebo 
senážní nástavba, výtlačný štít, plošina) 

Cisterna, rozmetadlo, 
překládací a senážní 

nástavba, výtlačný štít, 
plošina 

Cisterna, rozmetadlo, 
překládací a senážní 

nástavba, výtlačný štít, 
plošina 

Cisterna, rozmetadlo Cisterna, senážní 
nástavba 

Nejvyšší povolená rychlost  40 km/h 40 km/h 40 km/h 40 km/h 

Příslušenství Nástavky 550 mm, krycí 
plachta, překládací šnek 

Nástavky 550 mm, krycí 
plachta, překládací šnek 

Nástavky 500 nebo 700 
mm, krycí plachta 

Nástavky 500 nebo 600 
mm, krycí plachta 

 * hodnota není veřejně dostupná 


